
Dodatek č. 14 k SOD 0010980009 (9 96 17 Pr 082) (9080073)

DODATEK Č. 14
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 22.12.2009 podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku

ve znění pozdějších předpisů

Název stavby : Výstavba metra V.A (Dejvická -Motol) - stavební část

ČISIo stavby : 01 08 986

Číslo smlouvy objednatele : 001098 14 09

Číslo smlouvy obstaravatele : 9 9617 Pr 082

' Číslo smlouvy zhotovitele : 9080073

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel : Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem : Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
IČ : 000 05 886
DIČ : CZ00005886 - plátce DPH
bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 1 1000 Praha l
číslo účtu : 193073 1349/0800
zastoupená : Ing. Jaroslavem Ďurišem, předsedou představenstva

Bc.Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 847

zastoupená v zadávacím řízeni na základě plné moci společností

Inženýring dopravních staveb a.s.
se sídlem : Na Moráni 3/360, 128 00 Praha 2
lČ : 279 23 673
DIČ : CZ27923673 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : generálním ředitelem

ekonomickým ředitelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudein v Praze v oddíle B,
vložka Č. 12096

(dále jen ,,objednateř)

strana l l celkem stran 7



IT" Dodatek č. 14 k SOD 0010980009 (9 9617 Pi' 082) (9080073)

l

f
l" Zhotovitel :l' ÚČastníci ,,SdruŽení metm V.A (Dejvická - Motoj)", založeného dne 14.5.2009

podle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů, účastníky sdružení :

Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8
jako ,,vedoucím účastníkem sdružení"

a
HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Plzeňská 16/32 17, 150 00 Praha 5
jako ,,členem sdružení"

Metrostav a.s.
se sídlem : Koželužská 2450/4, l 80 00 Praha 8 Libeň
lČ: 000 14 915
DIČ: CZ00014915 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva

Ing. Františkem Kočhn, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudein v Praze v oddíle B,
vložka č, 758

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem : Plzeňská 16/3217, ISO 00 Praha 5
IČ: 466 78 468
DIČ : CZ46678468 - plátce DPH
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená : Ing. Tomášem Bílkem, předsedou představenstva

JOrgem Mathewem, členem představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 6229

(dále .jen ,,zhotovitel")

Vedoucí účastník ,,SdruŽení metro V.A (Dejvická — Motol)", dle smlouvy o sdružení zmocněný
jrnénetn sdružení vystupovat a jednat navenek vůči třetiin osobám, je společnost :

Metrostav a.s.
se sídlem :
IČ,
DIČ,
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupená :

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 Libeň
000 14 915
CZ00014915 - plátce DPH

Ing. Pavlem Pilátem, členem představenstva
Ing. Františkem Kočím, Členem představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedenéin Městským soudem v Praze v oddíle B,
vložka č. 758

(objednatel a zhotovitel dále společně také jako ,,Strany", samostatnč pak jako "Strana").

strana 2 l celkem stran 7



T

Dodatek č. 14 k SOD 0010980009 (9 9617 Pi- 082) (9080073)

PREAMBULEl

Vzhledem k tomu, že,

l (A) Strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, dne 22.12,2009 podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního
zákoníku, smlouvu o dílo, jejímž předmětem je výstavba metra V.A (Dejvická - Motol) -
stavební část, přičemž tuto smlouvu následně upravily dodatky č. l až 13 (dále jen ,,smlouva")
- Příloha č. 4 tohoto dodatku v elektronickém formátu na CD;

(B) v důsledku objektivně nepředvídaných okolností vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací,
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve smlouvě ve znění jejích
dodatků, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedeni původních
stavebních prací dle smlouvy ve znění jejích pozdějších dodatků;

(C) dodatečné stavební práce dle písmene (B) nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny
od původní veřejné zakázky, aniž by toto odděleni způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo
ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce
zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky (viz Přílohu č. 2 tohoto
dodatku);

(D) tento dodatek představuje dohodu Stran - právní jednání, ke kterému iná dojít na základě
jednacího řízeni bez uveřejněni, které rozšiřuje původní předmět plnění a které proběhlo
po l.1.2014;

(E) a vzhledem k tomu, že Strany mají zájem na zachování práv a povinností dle smlouvy (VC. práv
a povinnosti v této smlouvě výslovně neujednaných, na něž se podpůrně vztahují ustanovení
zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku a zákona č. 40/1964 sb., občanského zákoníku)
v co nejširším možném rozsahu, tj. Strany tímto dodatkem nehodlají svůj dosavadní právni
poměr zrušit ani v celém rozsahu nahradit, ale jen rozšířit o některé nové závazky;

nyní Strany uzavírají tento dodatek č. 14 ke smlouvě (dále též jen ,,Dodatek" nebo ,,dodatek Č. 14").

1. PŘEDMĚT DODATKU

I,] Předmětem tohoto Dodatku je změna smlouvy, a to úprava předinětu sinlouvy o vícepráce
a/nebo méněpráce a s tím související zrněna ceny díla, a některé související otázky.

1.2 Strany se dohodly na následujících úpravách smlouvy:

1.2.1 Článek Il. smlouvy (Předmět a doba plnění) se mění a doplňuje takto:

,,Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce
podrobně specifikované v Příloze č. l dodatku č. 14 ke sinbuvě u těchto stavebních
objektů: 03-22/05, 03-42/02, 0344/02, 03a4/04, 05-21/02, 05-28/01, 05-37/02, 05-
42/02, 07-01/03, 07-27/04, 07-27/44, 07-66, 07-28/02, VN SO-ll, 07-27/26, 03-37/04,
a 05-41/02.

Podrobný soupis stavebních prací (změn stavebních objektů), vc. odůvodnění jejich
nezbytnosti a ceny tvoří Přílohu č. 2 dodatku č. 14 ke smlouvě."

strana 3 l celkem stran 7



Dodatek č. 14 k SoD 0010980009 (9 9617 Pi- 082) (9080073)

It

1.2.2 Článek lV. smlouvy (Cena díla) se mění a doplňuje takto:

,,V souvislosti s úpravou předmětu této sMlouvy se strany dohodlý na úpravě ceny díla
( v rozsahu prací podrobně specifikovaných v Příloze č. l dodatku č. 14 smlouvy.

Celková cena díla zahrnující vícepráce a/nebo méněpráce specifikované v této smlouvě
ve znění jejich dosavadních dodatků činí 14 383 944 036,91 KČ bez DPH, přičemž:

T

Cena bez DPH
Původní cena díla celkem 13 614 919 391,-- KČ

Cena dodatku Č.4 96 274 739,71 KČ

Cena dodatku Č.5 - 31 440 663,66 KČ

Cena dodatku Č.6 335 450 544,86 Kč

Cena dodatku Č.7 401 358 325,53 KČ

Cena dodatku Č.8 199 876 284,22 KČ

Cena dodatku Č.9 - 488 497 107,95 KČ

Cena dodatku Č.11 114 475 951,74 Kč

Cena dodatku č. 13 61 794 246,92 KČ

Aktuálni cena díla celkem před uzavřením 14 304 211 712,37 KČ
tohoto dodatku Č.14

Dodatek Č.14 - vícepráce celkem 94 705 234,09 Kč

Dodatek Č.14 - méněpráce celkem - 14 972 909,55 KČ

Nová cena díla celkem 14 383 944 036,91 KČ

Rekapitulace ceny díla dle dodatků Č.4 - 9, 11, 13 a 14 tvoří Přílohu č. 3 dodatku č. 14
ke smlouvě.

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná.

1.2.3 Článek lV. smlouvy (Cena díla) se v bodě 4.18 část textu ve znění: ,,Cena bude
uhrazena na základě faktury - daňového dokladu, který musí mít veškeré náležitosti
daňového dokladu dle zákona q DPH. Dále musí mít faktura-daňový doklad náležitosti
účetního dokladu dle zákona č. 563//991 Sb. o účetnictví v p/alnénl zněnL Nad rámec
zákonných náležitosti musí být uvedeno ČĹS/o smlouvy, čúlo obiednávky a číselný kód
k/asj/íkace produkce CZ CPA." nahrazuje takto:

,,Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu, který musí mít veškeré
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH v platném znění. Dále faktura - daňový
doklad musí mít náležitosti účetního dokladu dle zákona o účetnictví v platném znění.
Nad rámec zákonných náIežitostI musí být uvedeno číslo smlouvy, číslo objednávky
a pouze pro potřeby přenesené daňové povinnosti j číselný kód klasifikace produkce CZ
CPA."

strana 4 l celkem stran 7



Dodatek č. 14 k SuD 0010980009 (9 9617 Pr 082) (9080073)

1.2.4 V článku VII. smlouvy (Zvláštní ujednáni) se odstavec 7.3. doplňuje o následující
ustanovení:

,,V případě podpisu dodatku k této smlouvě na základě zadávacího řízení dle zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, je objednatel povinen jednat za sebe přhno,
či je zástupci povinen vystavit plnou moc pro toto konkrétni jednání."

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z tohoto Dodatku nebo jakékoliv ustanoveni tohoto
Dodatku je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost
neovlivní ostatní ustanovení tohoto Dodatku. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý
závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku.

2.2 Ostatní články a ustanoveni smlouvy, vC. jejích dodatků se nemění a zůstávají v platnosti
a účinnosti, Práva a povinnosti, které vzniknou v souvislosti s rozšířením předmětu plnění
dle tohoto Dodatku, se řídí smlouvou.

2.3 V návaznosti na závěrečná ustanovení dodatku č. 13 ke smlouvě tíinto Strany výslovně shodně
prohlašují, že se veškerá práva a povinnosti, která vznikla ze smlouvy, řídí kogentními
ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb. obchodlli zákoník (dále jen ,,ObchZ") a zákona č.
40/1964 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ"), a dále že se tato práva a povinnosti v rozsahu
neupraveném smlouvou řídí dispozitivními ustanoveními ObchZ a OZ.

2.4 Strany si pouze pro případ, že by se po přijeti tohoto Dodatku jejich právní poměr vzniklý
na základě smlouvy posuzoval nikoliv dle dosavadních právních předpisů [dle § 3028 odst. 3
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,Občanský zákoník")], nýbrž zcela
dle Občanského zákoníku, a jejich práva a povinnosti by se v důsledku toho řídily právní
úpravou účinnou od 1.1.2014, výslovně sjednávají, že s účinností od 1.1.2014 se nedílnou
součástí smlouvy stávají:

2.4.1 ustanoveni ObchZ ve znění účinnéin v době uzavřeni smlouvy, která nejsou v rozporu
se sinlouvou,

2.4.2 a ustanoveni OZ ve znění účinném v dobč uzavřeni smlouvy, která nejsou v rozporu se
smlouvou ani s úpravou obsaženou v ObchZ ve znění účinném v době uzavření
smlouvy.

2.5 Těmito ustanoveníini jsou zejínéna ustanoveni § 536 až § 565 ObchZ, dále ustanoveni ObchZ
o promlčení a obecná ustanovení dle Hlavy I. části třetí ObchZ.

2.6 Strany rovněž pouze pro případ uvedený v předchozím odstavci 2.4 tohoto Dodatku
ve vzájemné shodě výslovně vylučují použití všech dispozitivních ustanovení Občanského
zákoníku, která by byla v rozporu se smlouvou ve znění dle předchozího odstavce 2.4. Strany
dále v takovém případě výslovně vylučují použitelnost těch ustanovení Občanského zákoníku
týkajících se smlouvy o dílo, jak jsou upravena v § 2586 a násl. Občanského zákoníku,
v rozsahu, v jakém jsou tato ustanovení Občanského zákoníku odlišná od smlouvy ve znění
dle odstavce 2.4 tohoto Dodatku (tj. v rozsahu, v jakém jsou odlišná od kogentních ustanovení

strana 5 l celkem stran 7



Dodatek č. 14 k SOD 0010980009 (9 9617 Pi- 082) (9080073)

ŕ

ObchZ, kogentních ustanovení OZ, smlouvy, dispozitivních ustanovení ObchZ a dispozitivních
ustanovení OZ).

2.7 Tento Dodatek včetně jeho Příloh č. l až č. 4 Noří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně
předmětu Dodatku.

2.8 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu tohoto Dodatku
věděly a/nebo musely vědět, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření tohoto Dodatku.

2.9 Tento Dodatek je vyhotoven v osmi (B) stejnopisech s platností originálu, z nichž každý
účastník tohoto smluvního vztahu obdrží dvě (2) vyhotovení.

2.10 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami.

2.] l Přílohy Č. l až č. 4 tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku.

NA DŮKAZ ČEHOŽ byl tento Dodatek řádně podepsán v den uvedený níže.

Přílohy':

1. Podrobná specifikace víceprací a méněprací (Přehled SO pro dodatek č. 14);

2. Podrobný soupis dodatečných stavebních prací, vC. odůvodnění jejich nezbytnosti a ceny
pro jednotlivé stavební objekty a změnové listy;

3. Rekapitulace ceny díla dle dodatků č. 4 - 9, ]|, 13 a 14.

4. Sinlouva o dílo ze dne 22.12.2009 vC. jejích pozdějších dodatků č. l až č. 13 v elektronickém
formátu na CD.

V P""' d" 3 O -05" 2014
Za objednatele :

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost

Ing. Jaroslav Ďuriš Bc. Yáýdalena Češková

předseda představenstva ístopředsedkyně představenstv')

strana 6 l celkem stran 7



fl
Dodatek č. 14 k SOD 0010980009 (9 9617 Pr 082) (9080073)

Inženýring dopravních staveb a.s.

generální ředitel ekonomický ředitel

")

Za zhotovitele : Účastníci ,,Sdružení inetro VA (Dejvická - Motol) :

Metrostav a.s.

člen představenstva

Ing či

člen představenstva

HOCHTIEF CZ a.s.

předseda představenstva

Org Mathew

Člen představenstva

strana 7 l celkem stran 7



m

Dodatek č. 14 k SOD 0010980009 (9 9617 Pr 082) (9080073)

DODATEK Č. 14
KE SMLOUVĚ O DÍLO

Název stavby :

Číslo stavby :

Číslo smlouvy objednatele :

Číslo smlouvy obstaravatele :

Číslo smlouvy zhotovitele :

Výstavba metra VA (Dejvická - Motol) - stavební část

01 08 986

001098 14 09

9 9617 Pr 082

9080073

t Příloha č .l - Podrobná specifikace víceprací a méněprací
Příloha č. 2 - podrobný soupis dodatečných stavebních prací včetně rozpisu cen
Příloha č. 3 - Rekapitulace ceny díla dle dodatků Č. 4-9, ll, 13 a 14) Příloha č. 4 - CD - SOD včetně dodatků Č. 1 až č. 13

i

Š

l

.

5

J



r "

.^7, A , PŘĹLOKAĹ1

PŘEHLED SO PRO DODATEK Č. 14

· l SO Název SO NABÍDKA AK7UÁLN/SMLUVN/ . . , , . . změna proti AKTUÁLN/ CENA SO . , .c. přiohy ZL CENA připocet odpočet (meneprcxd SMLUVN/ CENĚ PO DODATKU Č 14 zmenu prob NAB/DCE
(1/ (2) (3/ (4/ (S) (6/ /7/ = (S) " (6) (B} = (4/ " (7/ (9) = (B) - (3)

2.1 9/03/R V.A1-03-22/05 Podchod ulice Evropská - Zásypy-l.etapa 517 943.39" 434 693,09 457 415,98 CLOD 457 415,98 892 109,07 374 165,68
2.2 20/03/P V.Al-03·42/02 Provizorní úpravy TT - dopravní fáze 5 8 623 469,47_ 8 623 469,47 30 180 524,03 7 780 910,21 22 399 613,82 31023 083,29 22 399 613.82
2.3 21/03/P V.Al-03-44/02 Úpravy komunikaci a chodníků - Evropská ulice - dopravní fáze 4 8 063 843,04 8 063 843,04 2 754 730,55 -650 803.90 2 113 926,65 10 177 769,69 2 113 926,155
2A 22/03/P V.A1-03-44/04 ÚpřävY komunikaci a chodníků - Evropská ulice - dopravní fáze 6 2 698 007,80 2 698 007,80 3 053 463,13 -328 618,90 2 724 844,23 5 422 852,03 2 724 844.23
2.5 10/05/R VA1-OS-21/02 Hloubený objekt stanice Veleslavin - zajištěni stavební jámy- 2.etapa 16 666 836,60 12 060 605.88 18 786 793,06 0,00 18 786 793,06 30 847 398,94 14 180 562,34
2.6 40/05/R V.A1-05-28/01 Opěrné zÍdky -Jih 0,00 CLOD 8 547 795,30 0,00 8 547 795,30 8 547 795,30 8 547 795,30
2.7 39/05/P V.A1-05·37/02 Provizorní přebžy trolejového vedeni 2.etapa (S. Dloj 340 088,00 340 088.00 853 089,00 -84 630,00 768 459,00 l 108 547,00 768 459,00
2.8 35/05/P V.A1-05-42/02 Provizorní přeložka TT -dopravní fáze 6 8 510 582.47 8 510 582,47 iq 062 820,04 -2 517 462,74 7 545 357,30 16 055 939,77 7 545 357,30
2.9 17/07/P V.A1-07-01/03 Příprava &emi-Petřiny PE3,4 78 858,80 78 858,80 686 503,54 0,00 686 503.54 765 362,34- 686 50354
2.10 36/07/P VA1-07-27/04 Výstupní objekt Brunclikova - Zásy'py 0,00 0,00 3 069 750,81 0,00 3 069 750.81 3 069 750,81_ 3 069 750,81
2.11 39/07/P V.A1-07-27/44 výstupní objekt Brunclíkova - VYtápěni 0,00 0,00 18 190,00 0,00 IB 190,0C 18 190,00 18 190,00
2.12 34/07/P VA1-07-66 KanalizaČní přípojky odvodněni vstupu k výtahu (LOD 0,00 62 222,47 0,00 62 222,47 62 222,47 62 222A7
2.13 18/07/P VA1-07-28/02 VÝtahová šachta - zajištěni lámy 5 162 058.82 5 162 058,82 7 732 853,17 -3 441223,80 4 291 629.37 9 453 688,19 4 291 629,37"
2.14 21/07/P VN 50-11 PE4 - zařizeMstaveniště PetřiňY- výtah ze stanice 5 969 195,00 5 959 195,00 884 915,36 0,00 884 915,36 6 8$4 110,3& 884 915,36
2.15 40/07/P V.Al-07-27/26 Výstupní objekt Bru ndikova - Nadzemní objekty - stavebně architektonické 0,00 0,00 2 420 727,65 0,00 2 420 727,65 2 420 727,65 2 420 727,65
2.16 14/03/R V.A1-03-37/04 Proviujrni přeložky troiejového vedeni - 4.etapa (5. DID) 360 603,00 360 603,00 4 389 596.0C -169 260,OC 4 220 336,00 4 580 939,00 4 220 336,00
2.17 7/OS/R V.A1-05-41/02 Provizórni přeloŽky komunikaci a chodníků - dopravní fáte 2 3 308 796,6C 3 687 729,13 733 844,0C 0,00 733 844.0C 4 421 573,13 l !12 776,53

CELKEM 60 300 282,99 55 989 734,50j 94 705 234,09 -14 972 909,55 79 732 324,54j 135 722 059,04 75 421 776,05j


